
OBSAH

1. „NÁŠ VELIKONOČNÍ BERÁNEK -  KRISTUS -

JE UŽ OBĚTOVÁN“ .................................................................................. 5

Eucharistie v dějinách spásy

1. Předobrazy e u c h a r is tie ......................................................................... 7

2. Eucharistie jako u d á lo s t ......................................................................10

3. Eucharistie jako svátost ......................................................................15

2. „TOTO JE M OJE TĚLO, KTERÉ SE ZA VÁS VYDÁVÁ“ ........21

Eucharistie tvoří církev proměněním

1. „Rozlámal chléb“ .................................................................................. 23

2. Vezměte, jezte z něho všichni ...........................................................25

3. „To je mé tělo, to  je m á krev“ .............................................................29

4. „Pojď к O tc i! ...........................................................................................33

3. „KDO Jí MNE, BUDE ŽÍT ZE M NE“ .......................................... 37

Eucharistie vytváří církev svátým  přijím áním

1. Společenství s télem a krví K r is ta .................................................... 40

2. Kdo je spojen s Pánem , je s ním  jeden D u c h ................................ 41

3. „Já v nich a ty  ve m ně“: společenství s O tc e m .............................. 45

4. Bůh nám  dal do rukou své t ě l o ........................................................ 46

5. Přijím ání Kristova těla, kterým  je c í rk e v ....................................... 50



4. „NEBUDETE-LI PÍT KREV SYNA ČLOVĚKA .....................55

Eucharistie, účast na Kristově krvi

1. Přijím ání pod obojí z p ů s o b o u ........................................................... 56

2. Krev v Písm ě svátém: předobraz, událost a svátost .....................63

3. „Všichni jsm e byli napojeni jedn ím  Duchem “ ............................. 68

5. „TO KONEJTE NA M OU PAM ÁTKU“ .......................................... 73

Eucharistie tvoří církev prostřednictvím kontemplace

1. Ustavičná vzpom ínka na K ris ta ......................................................... 76

2. A dorace před Nejsvětějším ................................................................82

3. Dívám se na něho a on se dívá na m ne .......................................... 86

6. „DAL JSEM VÁM PŘÍKLAD“ ........................................................... 91

Eucharistie tvoří církev napodobováním

1. Smysl um ývání nohou ........................................................................ 93

2. D uch s lu ž b y ............................................................................................96

3. Služba D u c h a ........................................................................................100

4. Služba c h u d ý m ......................................................................................104

7. „NYNÍ JE ZDE N ĚKDO VÍC NEŽ ŠALOM OUN“ ...................109

Eucharistie jako  skutečná přítom nost Pána

1. „Hle, Boží stan mezi lidm i!“ ............................................................110

2. „Co je dobré, toho se držte“ ..............................................................113

3. P řítom nost skutečná, ale skrytá: latinská t r a d ic e ....................... 114

4. Působení D ucha Svatého: pravoslavná t r a d ic e ........................... 117



5. Důležitost víry: protestantská spiritualita .................................. 121

6. Pocit p řítom nosti..............................................................................124

7. Naše odpověď na tajemství skutečné přítom nosti ................... 126

8. „DOKUD ON NEPŘIJDE“ ........................................................... 131

Eucharistie jako čekání na návrat Pána

1. „Sursum corda!“ ..............................................................................132

2. Eucharistie vytváří fa rn o s t............................................................. 135

3. „Hle, Ženich přichází!“ ....................................................................139

4. Čekat i angažovat se ..........................................................................142

5. „Do domu Hospodinova půjdeme!“ .............................................144

JEŽÍŠ A SITUACE LIDSKÉHO ŽIVOTA .................................... 147

Promluva P. Raniera Cantalamessy na Katolické charismatické 

konferenci v Českých Budějovicích v červenci 2005

Eucharistie -  společenství s Kristem

i společenství nás všech n av zá jem .............................................148

Co se děje v manželství, děje se na jiné úrovni i v eucharistii . . .  148

Ježíš a lidské zkušenosti ......................................................................149

V eucharistii dostáváme úplně v šech n o ...........................................150

Co můžeme při mši svaté říct ........................................................... 151

Amen je náš p o d p is ..............................................................................152

Jiný způsob přijímání ..........................................................................153

Ježíš přehrabující smetiště ................................................................. 154


